

GS93
Beretning 2009
Generalforsamlingen d. 11. marts 2010

Velkommen.

Tak fordi i møder så talstærkt op. Det vidner om gode traditioner og godt kammeratskab i foreningen.

Det er netop det der er væsentligt i vores lille forening, hvor vi i "kampen" mod de store, skal overleve på det vi er gode til og lade RenoSam og DAKOFA om de forkromede og dyre arrangementer, mens GS93 samler driftsmedarbejdere og driftsledere for at lære af hinanden samt danne et fagligt og socialt netværk.

Året har været præget af "Den nye affaldssektor" og alt hvad deraf følger. Ikke mindst en ny bekendtgørelse om affald, udsendt 8 dage før ikrafttrædelse, ny deponeringsbekendtgørelse, bekendtgørelse om byge- og anlægsaffald samt ny AT-vejledning om indsamling af dagrenovation og oven i det har mange haft travlt med at omorganisere fra kommune til A/S.

Dette har også kunnet mærkes i vores lille forening hvor arbejdstiden ikke altid har slået til når nye konferencer skulle søsættes.

Ved fælles hjælp lykkedes dette dog også i 2009 at få planlagt tre gode konferencer.

Vi lagde ud med besøg i Nyborg d. 4.juni. hvor der var kaffe og rundstykker samt rundvisning på Nyborg Genbrugsplads. Herfra gik turen til Kommunekemi, hvor vi fik en spændende rundvisning. Anlægget var på alle måder rent og ryddeligt, om det var fordi vi kom eller på grund af Magrethes besøg et par dage før, er jo underordnet.

Kommunekemi behandler alverdens slags farlige affald, men der forsøges også med henblik på at udnytte affaldets ressourcer til gavn for miljøet.

Efter en gevaldig winersnitelse samt erfaringsudveksling, gik turen til Lasto A/S hvor vi fik forvist hvordan Lasto løser forskellige containeropgaver.

Vi sluttede af som vi begyndte, med den lokale genbrugsstation i Kerteminde.

Jeg følte mig sat ti år tilbage i tiden.

Vi var 34 deltagere til arrangementet.

Vores to-dags konference gik til det jyske.

Vi mødtes i Århus, ved Averhoffs behandlingsanlæg for elektronik. Her fik vi en bred orientering om baggrunden for dpa-systemet samt Averhoffs historie inden rundvisningen på anlægget.

Jeg synes jeg følte mig meget velkommen, da der var gjort meget ud af besøget fra Averhoffs side.

Efter Århus gik turen til Grenå hvor vi mødtes på Kattegatcentret hvor vi også fik frokost.

Efter et par hyggelige timer, gik turen til genbrugspladsen i Grenå. Vi var i Reno Djurs I/S område, hvor der ikke var meget overladt til tilfældigheder, men system i alt. Et godt eksempel på hvad stordrift kan føre til.

Vi blev indlogeret på COK, hvor der var gode faciliteter til en rimelig pris.

Vi brugte såvel en del af eftermiddagen som aftenen til erfaringsudveksling. En god dag blev afsluttet med natmad, eller rettere var det afslutningen på officielle program.

De meget ihærdige fortsatte "erfaringsudveksling" til solen stod op. Godt gået.

Fredag gik turen til Uniscrap på Grenå Havn, hvor landets nyeste shredder anlæg for nylig er indviet.

Ledelsen i Uniscrap mødte os i stærkeste opstilling og gav os en orientering om Uniscraps arbejdsområde. Vi fik herefter en grundig rundvisning på anlægget, hvor vi kom helt tæt på processerne.

Uniscrap afsluttede med en fin frokost.

Herefter gik turen hjemad efter en vellykket konference. Vi var 19 deltagere.

Årets sidste konference gik til Åbenrå, d.v.s. vi mødtes på genbrugspladsen i Tumbøl. Tumbøl ligger lidt længere ude end der hvor kragerne vender, så flere havde problemer med at finde frem, men det lykkedes dog for alle at nå frem inden vi skulle videre til Meldgaards hovedkvarter.

Hos Meldgaard blev vi modtaget af direktøren Henrik Meldgaard der fortalte om virksomheden og vi blev vist rundt i den delvis nye administrationen.

Herefter gik turen til Meldgaards anlæg på Bladknæk. Et spændende sted hvor alt kunne lade sig gøre.

Vi sluttede med frokost kombineret med præsentation af Micodan containerprogram, samt erfaringsudveksling.

Der manglede desværre lidt styring på sidste del af konferencen, men af skade bliver man klog.

Alt i alt blev 2009 et år, hvor det på trods af vi alle har haft utrolig travlt i hverdagen, lykkedes at få gennemført et spændende program.

Jeg vil gerne sige tak til alle der på den ene eller anden måde har bidraget til foreningens virke i det forløbne år.- Tak.